Протокол № 3
заседания Общественного Совета Березовского района
05.06.2015							                               пгт. Березово

Председательствующий: Шехирева Светлана Михайловна – председатель Общественного Совета Березовского района

Секретарь: Хазиева Анна Валерьевна – ведущий специалист отдела по социальной и молодежной политики

Присутствующие:

	Чечеткина Ирина Викторовна
	-
	первый заместитель главы администрации Березовского района по социальным вопросам, координатор со стороны администрации Березовского района;

	Брус Татьяна Николаевна
	-
	председатель объединения профессиональных союзов Березовского района;

	Канева Зульфия Рашитовна
	-
	представитель Березовского местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

	Корикова Екатерина Владимировна
	-
	представитель регионального отделения ЛДПР;

	Лельхов Александр Петрович
	-
	депутат Думы Березовского района;

	Мурзина Галина Ивановна
	-
	председатель Березовской районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов;

	Нюхалова Вера Михайловна

	-

	член Березовской районной организации Профсоюза работников образования и науки;

	Полетаев Владимир Андреевич
	-
	член Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Юхлымова Виктория Дмитриевна
	-
	член Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры».

Повестка дня:

1.  О реорганизации Общественного Совета Березовского района.

1. О реорганизации Общественного Совета Березовского района

Выступила: Чечеткина И.В.
Проинформировал членов Общественного Совета о том, что в целях приведения в соответствие нормативных актов администрации Березовского района, а также в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», в целях содействия развитию института гражданского общества и местного самоуправления в Березовском районе с учетом интересов, прав и свобод граждан, проживающих на территории Березовского района, подготовки предложений и рекомендаций по наиболее актуальным вопросам экономического и социального развития муниципального образования  необходимо провести реорганизационные мероприятия в деятельности Общественного Совета Березовского района.

Решили:
1.1. Прекратить деятельность Общественного Совета Березовского района.
1.2. Рекомендовать отделу по социальной и молодежной политики администрации Березовского района разработать проект Положения об Общественном совете при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района в срок до 3 июля 2015 года.
1.3. Рекомендовать председателям общественных организаций Березовского района, профессиональным союзам, религиозным организациям, главам городских и сельских поселений направить кандидатуры для их дальнейшего включения в состав Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района в срок до 3 июля 2015 года.

Председатель Общественного Совета                                              С.М. Шехирева
Березовского района

[bookmark: _GoBack]Секретарь Общественного Совета                                                         А.В. Хазиева
Березовского района